
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 379, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17090001/2018PP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 17090001/2018PP, ao licitante 
vencedor do respectivo item: LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO Homo-
logado para: AGOSTINHO  CARLOS  FILHO  EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 
22.952.984/0001-43, pelo menor  lance de R$ 165.717,590 (Cento e  Sessenta 
e Cinco Mil, Setecentos e Dezessete Reais e Cinquenta e Nove Centavos). 
LOTE II - COTA DE 25% - PARA ME E/OU EPP Homologado para: AGOS-
TINHO  CARLOS  FILHO  EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 22.952.984/0001-43, 
pelo menor  lance de R$ 54.310,210 (Cinquenta e  Quatro Mil, Trezentos e 
Dez Reais e Vinte  e Um Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, 
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 
13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS -  Superintendente 
– Autoridade Competente.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10090001/2018PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 10090001/2018PP, o 
Pregoeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores: Adjudicado para: LOTE I - MATERIAL DE COPA E COZINHA 
- FB  COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, pelo menor 
lance  de R$ 20.904,710 (Vinte Mil, Novecentos e Quatro  Reais e Setenta e 
Um Centavos).  - LOTE II - MAT.DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, Adju-
dicado para: LIVRARIA E PAPELARIA EXATA LTDA - EPP, pelo menor 
lance de R$ 8.117,220 (Oito Mil, Cento e Dezessete Reais e Vinte e Dois 
Centavos). LOTE III - MATERIAL DE EXPEDIENTE - Adjudicado para: 
ADP  COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA 
ME, pelo   menor   lance   de  R$  18.892,000  (Dezoito  Mil, Oitocentos 
e Noventa e Dois Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, 
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min.
Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO (SEGEF) DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso das 
atribuições conferidas pelo inciso III do art. 68 da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que, após levantamento realizado pelo Departamen-
to de Recursos Humanos da SEGEF, foi constatada a existência de servidores 
públicos com licença para tratar de interesses particulares com limite tempo-
ral máximo ultrapassado, assim violando o art. 81 do Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais (Lei Complementar n.º 002, de 25.02.2005);

CONSIDERANDO, ainda, que é dever do servidor público retornar ao 
exercício do cargo imediatamente após o prazo da referida licença, sob pena 
de configurar a infração funcional de abandono de cargo, conforme art. 120 
do mesmo Estatuto;

CONSIDERANDO, também, que os secretários municipais solicitaram 
adoção de medidas para a regularização dessas irregularidades, sob pena de 
cometimento de ato de improbidade administrativa; e

CONSIDERANDO, finalmente, a prevalência do interesse público, 

RESOLVE:

CONVOCAR os servidores constantes no Anexo Único deste Edital para 
comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos da SEGEF, no prazo 
improrrogável de 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação deste Edital, para 
entrarem imediatamente no exercício do seu cargo, sob pena de instauração de 
processo administrativo disciplinar por abandono de cargo.

Limoeiro do Norte/CE, em 25 de outubro de 2018.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

*** *** ***

ANEXO ÚNICO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SERVIDOR CARGO
01 ANA LUISA VIEIRA DE SOUSA Fisioterapeuta

02 ANA LYCEA CHAVES MAIA Cirurgiã Dentista

03 ANDREA LUCIA SILVA LIMA Agente Administrativo

04 AUREA VIRGINIA SANTOS DINIZ F. COSTA Medico Clinico Geral

05 EDILEUZA FREITAS PINTO Prof. Fundamental II

06 JOSE ROBERTO LIMA Motorista Viatura Pesada

07 PATRÍCIA OLIVEIRA DE ARAÚJO Cirurgião Dentista

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

EDITAIS

08 SILVANA MARIA AMORIM DA COSTA Professor Fundamental II

09 WELLINGTON DA COSTA SILVA Agente Administrativo

Limoeiro do Norte/CE, em 25 de outubro de 2018.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 379, de 25 de outubro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 379, de 25 de outubro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-10-25T10:18:32-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




